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KOMUNIKAT PRASOWY 

 
Maciej Libiszewski powołany na stanowisko  

Prezesa Zarządu PKP CARGO  

Rada Nadzorcza PKP CARGO w wyniku przeprowadzonego postępowania 

kwalifikacyjnego powołała z dniem 19 stycznia br. Macieja Libiszewskiego na stanowisko 

Prezesa Zarządu PKP CARGO. Tego dnia Maciej Libiszewski zrezygnował z pełnionej 

funkcji członka Rady Nadzorczej Spółki. 

17 grudnia 2015 r. Maciej Libiszewski został powołany w skład Rady Nadzorczej PKP CARGO. 18 

grudnia ub.r. Rada Nadzorcza Spółki delegowała M. Libiszewskiego do czasowego wykonywania 

czynności członka Zarządu oraz pełnienia obowiązków Prezesa Zarządu PKP CARGO. 

Maciej Libiszewski jest z wykształcenia prawnikiem. Ukończył Wydział Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Gdańskiego, a następnie Polsko – Niemieckie Studium Finansów, Zarządzania i 

Marketingu. Zdał egzamin dla kandydatów na członków rad nadzorczych w spółkach Skarbu Państwa. 

Posiada doświadczenie w pracy na wysokich stanowiskach zarządczych z potwierdzoną zdolnością do 

prowadzenia zespołów interdyscyplinarnych i złożonych projektów. M. Libiszewski jest doświadczonym 

negocjatorem, wielokrotnie kończącym spory ze stroną społeczną zawarciem porozumienia. Jest 

autorem programów restrukturyzacyjnych i optymalizacyjnych związanych z finansowymi elementami 

funkcjonowania spółek prawa handlowego.  

Maciej Libiszewski prowadził działalność gospodarczą, następnie pracował w firmach związanych 

z transportem. Był wielokrotnym członkiem rad nadzorczych oraz zarządów państwowych, 

samorządowych i prywatnych spółek kapitałowych (w tym członek Rady Nadzorczej i członek Zarządu 

PKP CARGO w latach 2005 – 2008). W latach 2001 – 2015 był zawodowo związany z sektorem 

transportu. Posługuje się językami: angielskim, francuskim, niemieckim i rosyjskim. 
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*** 

Grupa PKP CARGO jest liderem kolejowych przewozów towarowych w Polsce i drugim największym operatorem w Unii 

Europejskiej. Powstała w 2001 roku. Oferuje klientom zintegrowane usługi logistyczne, łącząc transport kolejowy (największa 

flota taboru w Polsce),  samochodowy oraz morski. Świadczy samodzielne przewozy towarowe dla kilku tysięcy klientów na 

terenie Polski, Czech, Słowacji, Niemiec, Austrii, Belgii, Holandii, Węgier i Litwy. W marcu 2015 roku spółka podpisała umowę 

o strategicznej współpracy z HZ Cargo, chorwackim przewoźnikiem kolejowym, a w maju przejęła 80 proc. udziałów 

w Advanced World Transport, drugim co do wielkości kolejowym przewoźniku towarowym w Czechach. 

 

Warszawa, 19 stycznia 2016 r. 
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W skład Grupy PKP CARGO wchodzą spółki zależne, odpowiedzialna m.in. za przewozy intermodalne, krajową i międzynarodowa 

spedycję kolejową (PKP CARGO Connect) oraz serwis i utrzymanie taboru (PKP CARGOTABOR). 

W 2014 roku Grupa PKP CARGO osiągnęła 4,3 mld zł przychodów, przewożąc 111 mln ton ładunków. 

30 października 2013 roku PKP CARGO zadebiutowało na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, stając się pierwszym 

kolejowym przewoźnikiem towarowym w UE notowanym na giełdzie. Wartość oferty publicznej, w której PKP S.A. sprzedała 

niemal 50 proc. akcji PKP CARGO, wyniosła 1,42 mld zł. Spółka obecnie wchodzi w skład indeksu mWIG40. Jej głównym 

akcjonariuszem pozostaje PKP S.A. 

Grupa PKP CARGO prowadzi aktywną działalność z zakresu CSR. Stosuje standardy odpowiedzialnej polityki pracowniczej, 

realizuje szereg działań na rzecz ochrony środowiska, jest także mecenasem zabytków techniki kolejowej, zgromadzonych m.in. 

w Skansenie w Chabówce. 

 

 


